Незважаючи
на страшну руїну, яку європейським народам принесла Велика війна, український публіцист з
чималим оптимізмом вказує на потребу і можливість створення ґрунту для нового соціального і
політичного життя суспільства. На його тогочасне бачення ситуації помітно вплинула промова
президента США Вудро Вільсона від 22 (9) січня 1917 р. щодо принципів міжнародного
порозуміння, національної рівноправності й європейської згоди. Докладно аналізуючи цю
доповідь у статті «Перспективи нового життя», М.